{38.4} Non est sanitas in carne mea a facie irae tuae: non est pax ossibus meis a facie peccatorum meorum.

Vir enim in diuinis occupatus, facilius quam ille qui in libidinibus, aut sordidis curis, die noctuque emoritur, seipsum cognoscit. quae quidem cognitio adeo in spiritus academia est necessaria, ut ea propemodum res prima sit, quam in coelesti doctrina oporteat

addisci. Sole igitur ipso clarius cernit experiturque, quam infirmum sit ac fragile humani corporis uasculum. Totum enim, quantumcumque est, aut esse potest, sexcentis non solum morbis atque aegritudinibus est obnoxium, uerumetiam uitis illis turpissimis, quibus una cum anima, percusso ueluti foedere, ac iunctis, ut ait Cyprianus, complexibus, ambo in mortiferas suauitates lapsi obdormiunt. Cumque euigilauerint, inquit, sero poenitentiam adducit confusio, & inquinamentorum horror foedatae menti occurrit. Hanc igitur corporis huius miseri, foedissima hinc inde euomentis inquinamenta, imbecillitatem, nihil aliud animae quam onus conciliantem atque impedimenta, sibi uir iustus a diuina prouenire indignatione propter peccata arbitratur, exclamatque, Heu non est sanitas in carne, mea a praesentia irae tuae, o Domine. Nihil integrum in toto meo est corpore, prae metu, quem de te concepi irato: nihil est in ossibus meis quietum, propterea quod peccatorum mihi conscius sum. Non est quidem in rebus conditis immanior atrocitas ac confusio cum illa aequiparanda, quam homo suae male antea uitae conscius, hoc est, ex animo, quanti periculi fuerit Deum peccando irritasse, cogitans, in se experitur, quid meruerit, quid calamitarum sua sibi sponte asciuerit, quid bonorum amiserit, quid miseriarum non tantum sibi, uerumetiam probis omni-
[omnibus]

{pdf 329, p. 156v}

-bus accumulauerit. Quod si, mi lector, quae dico non intelligis, uim nondum illam nosti, qua filius Dei impulsus, in hoc psalmo pro te, alioquin ad ea quae ad te attinent considerata stupido & inertis, angitur, eoque lamentatur affectu, quo illum conuenit, qui totius orbis peccata, sua fecit. Est ne dictu facile, numen illud immortale aeternumque, pro re mortali & caduca, illo sub onere, quo omnes premebantur, perinde gemere, ac si omnium hominum debitorum reum perageret, solusque caeteris in uitae innocentia permanentibus, peccasset? Hinc igitur nostrum perpendamus periculum, salutisque desperationem, simulac metu terroreque futuri iudicii, tanquam sagittis e Dei manu contortis, se Dei filium transfixum queritur. Magna profecto nostra erat indigentia, magna aegritudo, magnum uulnus, pro quo sanando Dei filium nostras omnes infirmitates subire peropus fuit. Non est, inquit, sanitas in carne mea, non pax, non quies in ossibus, non in ipsa anima. Caro enim infinitis subiecta aerumnis, tota lacera est, anima uero taedio ac pauore afflicta, prorsus contabescit. Quid igitur ego infelix hic dicam, mi lector? Ego, ego sum, qui peccaui: ego debitor, ego poenis obnoxius, ego scelerum horum, pro quibus Christus moritur, reus sum: ego, non ille, fateri possum, quod non habitat in carne mea bonum. O perditam mortalium uitam: o diuinam clementiam ac bonitatem: humana enim caro tota languida est, tota putet, tota immundissimis scatet obscoenitatibus, conspurcaturque in dies tanquam sus in uolutabro, infinitis libidinum monstris: & tamen secreta omnium, ac si nullum esset periculum, in utranque obdormit aures. At e sublimi ueluti monte in Ierico hanc miseriarum uallem descendens Samaritanus, tam infelicis desperataeque naturae morbos in se assumens, dixit: Veniam & curabo eum. Et sanatus est puer, inquit, in hora illa. In qua hora, quaeso? Tum puto, quando incubuit super defunctum puerum, posuitque os suum super os eius, & oculos suos super oculos eius, & manus suas super manus eius, & incuruauit se super eum, & calefacta est caro pueri. Moritur igitur autor